[image: brasao.jpg]
SENADO FEDERAL
Secretaria-Geral da Mesa

ATA DA 30ª REUNIÃO DA COMISSÃO SENADO DO FUTURO DA 4ª SESSÃO LEGISLATIVA ORDINÁRIA DA 55ª LEGISLATURA, REALIZADA EM 15 DE AGOSTO DE 2018, QUARTA-FEIRA, NO SENADO FEDERAL, ANEXO II, ALA SENADOR ALEXANDRE COSTA, PLENÁRIO Nº 13.

[bookmark: _GoBack]Às dez horas e zero minutos do dia quinze de agosto de dois mil e dezoito, no Anexo II, Ala Senador Alexandre Costa, Plenário nº 13, sob a Presidência do Senador Hélio José, reúne-se a Comissão Senado do Futuro. Deixam de comparecer os Senadores Valdir Raupp, João Alberto Souza, Fátima Bezerra, Lindbergh Farias, Paulo Paim, Davi Alcolumbre, Roberto Muniz, Cristovam Buarque e Wellington Fagundes. A reunião é aberta. Passa-se à apreciação da pauta: Audiência Pública Interativa, atendendo ao requerimento RFF 22/2018, de autoria do Senador Hélio José. Finalidade: Debater sobre “as propostas e alternativas para o transporte coletivo público do Distrito Federal”. Participantes: Sr. Erivelton Forlangov Duarte Campos, Representante do Movimento Tarifa Livre; Sra. Luzenir Campos da Silva, Representante do DFTrans - Transporte Urbano do Distrito Federal; Sr. João Paulo de Souza, Superintendente de Serviços de Transporte de Passageiros da Agência Nacional de Transportes Terrestres – ANTT; Sr. Vidal Guerra, Presidente da Associação dos Usuários de Transporte Coletivo do DF – AUTRAC/DF; Sr. Clébio Correia Vasconcelos Júnior, Representante do DFTrans - Transporte Urbano do Distrito Federal. Sr. Mário Lima do Nascimento, Vice-prefeito comunitário do Setor O, usuário do sistema. Aém dos componentes da Mesa citados, com o acréscimo deste último o Senhor Presidente ainda concedeu a palavra para Renato de Miranda Santos da ANTT e registrou a pedido a presença do Pastor Batista Maia. Resultado: Audiência Pública realizada. Nada mais havendo a tratar, encerra-se a reunião às doze horas e vinte e seis minutos. Após aprovação, a presente Ata será assinada pelo Senhor Presidente e publicada no Diário do Senado Federal.

Senador Hélio José
Presidente da Comissão Senado do Futuro

Esta reunião está disponível em áudio e vídeo no link abaixo:
http://www12.senado.leg.br/multimidia/eventos/2018/08/15
image1.jpeg